
  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR o 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o 

RESOLUCION N*86.1.2.1. :DI1TFO7? 

SONIA ROCA DE HOGSER 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 25 de septiembre de 1986 se ba otorgado ante da Notaría 
Segunda del cantón Quity la escritura pública de aumente e: tapial 
y reforma de estatutos de "NIBERA CACHABI €. LTBA.*5 

QUE Jos señores Marta Htéalgo 6. Allen Bra , Ulandgo en sus 
calidades de Presidente y Gerente, con el patroctato del decter Roque. 
Bustamante, han solicitado la aprobación de la escrttura pública, « 
cuyo efecto han presentado tres coptas certificadas de la mismas -. 

QUE el Bepartamento de Iaspección y Angiisis ha ha presentado e . 
infore favorable N*SC.DIA. 1L..96607 de 3 ez octubre de 19865 

QUE el Departamento de Compañias de Responsabil idas Líattada 
de li Dirección General de Derecho Societario, mediante memorando N*86.. 
1.2.1.647 de 5 de noviembre de 1986, ha enttido informe favorable para 
la continuación del trámite, uni vez que considera que se Ma. dedo pe 
siento a los requisitos degades respectivas; 

En ejercicio de las atribuciones esfgnadas por la sebora Siperinten: 
dente ye Compañías, mediante Resolución N*86213, Publ Scada mm el Registro 
Oficial N*484, de 22 de julto en 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) sl aumento de capital de "MINERA. Soa! 
LTDA.” por 57. 1' 300.000,00 (UN MILLOR . TRESCIENTOS..MIL SUCRES) co 

lo que asciende a S/. 2'500.000,00 (DOS MILLONES QUINIENTOS MEL ». 
dividido en 2.500 participaciones de 5/. 1.000,00 (UN MIL SUCRES) de 
valor cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la refertaa 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la mencionada escrítura 
pública. se publique, por una yez, en uno de los diarios de mayor cireula- 
ión en Quito. Un Ejemplar de la publicación deberá entregarse a este . 

pacho. 

ARTICULO TERCERO.-  DISPORER que la Notaría Segunda del cantón Quito, 
tome "nota al margen ee la matriz. de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente vazón de esta enctactón, 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) Inscriba la refertda escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de aicha escritura y dewnelva las restantes 
con la razón de da inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contentdas en la Ley de Registro y el articulo 33 del 
Cósigo de Comercio. 

 



  

  
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— o | | 18 

"MINSRA CACHABI €. LIA.” 

Pr 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que la Notaria Seguida ds) cantán Quit 
anote al margen de la matriz o dla escritura pública de 28 de mayo 
1984, por la cual se constituyó la compañta en referencia, que ha proced! 
a aumentar el capital y reformar ses estatutos, mediante la escritu 
pública que se aprueba por Ja presente Rescluctón y siente razón 
esta anotación. 

sE
n5
 

? 

- CUNPLIDO, vuelva el expedtente. | 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Quito, a | | o 

coi ¿ a 

SOMIÁ ROCA DE HOUSER — 

Cen esta fecha queda inscrita la presente Reselución, baja el 
número 1521 del Registra Mercantil, tema 117.- Se du esí cumplio 

_ mienta e le dispueste en la misma, de cenfermidad « lo establecio 
de en el Decreta 733. de 22 de ageste de 1975, publicada en el Re» 
gistre Oficial 876 de te 29 de agente del mismo afm.- Quite, a diez 
y elete de nov re, e mil nevecientes ochantá e) 

TRADORe > A Al 4 y”. ¿AN Ñ > po: a ATA 

    
 


